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ediliyordu? Bu sorunun cevabını Seyyid Kutub «Fi · zıla'il-Kur'an» adlı 

tefsirinde şöyle izah eder: 
«Adem niçin imtihan ediliyordu? İlk andan itibaren yeryüzünde ha

life olmak İçin yaratılan bir malıluk iken, niçin Cennete girip oradan 
yeryüzüne indirildi? 

«Bana göre bu tecrübe, yeryüzünde halife olacak şahs~ yetiştirmek 
için yapılmıştır. Varığında gizlenmiş olan kuvvetleri uyarmak, onu sa
pıklİkla savaşa hazırlamak, acıları, tattırmek, pişmanlığı yudumlatmak, 
düşmanını tanıtmak; bütün bunlardan sonra da emin olan sığınağa il- -
tica ettirmek için yapılmıştı. 

«Yasaklanan ağacın hikayesi, şeytanın ·lezzetle vesvese vermesi, gü
nah işlememek hususunda verilen sözü unutmak, sarhoşluktan sonra 
ayılma, nedamet ve af dileyiş... Değişik bir tecrübe şekliydi bu. Allah'ın 
rahmeti bu mahlukun hilafet makamına ilerde benzerleri ile çok kerre 
karşılaşacağı şeylere ve şeytanla olan mücadelesine hazırlıklı olarak 
inmesini icabettirdi. Bu, bitmeyen savaşa bir hazırlıktı ... Bu hal insana 
bir dersti.» (i2) Uahi kudret, halife olacak olan insanı deniyor, onu 
alıştırıyor ve sonunda ona tevbe edip tekrar Rabbine iltica etmesini lutf 
ediyor. Adem ve günah, ilk insan ve ilk tevbe. Sahibini yeryüzüne ha
life olarak indiren günah. Sonuç olarak çok güzel bir günah. Evet sahi
bini yeryüzüne halife yapan günah. Şazeli adeta bu günahla övünerek 
ondan söz eder. Af edilmesi için insanların uğrunda can vermesi gerek
meyen günah. _Bağışlanması için, karanlıklar dünyasma inip orada Ce
hennem azabma duçar' olunmayan günah. 

İslam, insanın günah kompleksi ile ümitsizliğe düşmesini istemez. 
Günah .ve yasaklama duygusu, cemiyetin düzen ve intizamını sağlayan 
en önemli arnillerden 'biridir. Bununla beraber, hiç kimse bütün hayatı 
boyunca günah işlemedim, diyemez. İnsan mutlak?- hata eder. Önemli 
olan bu hatada ısrar etmeyip hemen tevbe etmektir. 

Allah, mülkündeki hakimiyet, faaliyet, rızk verme ve günahları ba
ğışlamada yegane galiptir. Af edişinde hiç bir vasıtaya ihtiyaç görmez. 
Onun rahmeti herşeyi kapsar. En' am suresinin 12. 'ayetinde şöyle bu
yurur: 

«De ki: Göklerde ve yerde olanlar kimindir? Allah'ındır de. O, rah
met etmeyi kendi üzerine almıştır, and olsu~. ki, sizi varlığı şüphe gö
türmeyen kıyamet gününde toplayacaktır. Hüsmna düşenler, i§te onlar· 

. inanmazlar.» Bu ayeti tefsir. ederken S. Kutu b şöyle söyler~ 

«Şüphesiz bu mülkün sahibi odur. Tesbih ve tenzih ederiz O'nu. Bu 
konuda hiç kimse münazaraya girişemez. Fakat Hakk Teala kendi fazlı 
ve ihsanı olarak rahmet etmeyi de üzerine almıştır. Ye bunu doğrudan 
doğruya iradesi ve meşiyetine binaen benimsemiş ve bu konuda onu zor· 
layalı hiç bir sebep bulunmadığı gibi, hiç kimsenin de niçin böyle yap
tın demeye yetkisi yoktur. O'nun engin iradesi ve yüce Rübfı.biyeti bu
nun böyle olmasını. icap etirmiştir .. Hak Teala'nın yaratıklar üzerindeki 
hükmünün ana kaidesi rahmettir. Dünya ve ahirette insanlara karşı 
muamelesinin ana dayanağı rahmettir. Şu halde rahmet kaidesine inan- · 
mak bir bakıma İslam Dlişüncesinin ana umdelerindendir. Hatta zaman 
zaman meşakkatlerle denemek konusunda bile olsa her şeyde asi olan 
Allah'ın kullarına rahmetidir.» (13) 

Müslim'in bildirdiğine göre Peygamberimiz şöyle demiştir: Ruhumu 
kudret elinde tutan Allah'a yemin ederim ki, siz günah işlemeseydiniz, 

TEMMUZ ·1973 SAYFA: 15· 

Allah sizi götürüp yerinize günah işleyip istiğfar eden bir kavim geti
rirdi. ·onların günahlar:uil. mağfjret ederdi.» Şüphesiz burada .günaha 
teşvik diye şey söz konusu değildir. Asi olan işlenen bir hatadan dolayı, 
hemen istiğfar edip günahın bağışlanmasını dilerne zevkİnı tatmaktır. 
Y:apılan hatadan ·dolayı pişman olmaktır. Qfu.ıahta ısrar edip, tevbe et
meden ölümle yüzyüze gelen kimse iÇin «Kim de, zerre miktarı bir kötü
lük işlerse onun cezasını görecektir.» (14). ayeti nazil 'olmuştUr. 

Mü'min, gü.ı}ahlarından dolayı ·devıimlı·tevbe etmelidir. Zira o, kor.: . . . 

ku ve ümit arası bir menziİde bulunİnak zorundadır. 
Sonuç olarak diyebiliriz ki kişi, «Ben şu kadar günah işlediİn. Artık 

günahiarım · bağışlanmaz. Batacağı kadar battım,» diyemez.· Çünkü şirk~ 
ten (Allah'a ortak koşma) başka bütün günaliları Allah dilerse· af eder. 

. Zerre kadar bir imana sahip olan kimse de mutlaka Cehennemden çıka
çak~ır. _.İşte, günah, v~ tevbe ile ilgili olarak İslam inancı budur. 
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TASHİH : ~çen sayıını.Zda bu sahifelerde çıkan «TedaVide- -Düanın Rolü» 
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RUBA.i 
BİR BİR BIRAKIP GÖÇTÜG'ÜMÜZ YERLERDEN 
SESLEJ:l GELİYOR HER GECE MEHTERLERDEN 
KALBİM DİYOR: «EY GÖKYÜZÜ, İNMİŞ OLAMAZ 
HAŞMETLİ FETİH SÜRESİ MİNBERLERDEN.» 
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